



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



13	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML CX C/50 UNID	250	0	250	CX	DFL	R\$ 96,50	
14	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	100	0	100	UND	DFL	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
15	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	250	0	250	FR	RIOQUIMI CA	R\$ 42,00	R\$ 10.500,00
16	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA EXTRA-FINA ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	40	0	40	FR	MICRODO NT	R\$ 10,00	R\$ 400,00
17	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	40	0	40	FR	MICRODO NT	R\$ 10,00	R\$ 400,00
18	APLIC ODONTO DABI	25	0	25	UND	PEROL	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
19	AQUECEDOR DE ÁGUA	5	0	5	UND	IMC	R\$ 29,90	R\$ 149,50
20	ASSENTO -TIPO IMOBILIZA OS MEMBROS INFERIORES INIBINDO OS MOVIMENTOS DE FLEXÃO EXTENSÃO DE JOELHO, ABDUÇÃO, FLEXÃO DO QUADRIL E ANTE VERSÃO DA PELVER, PERMITINDO A ROTAÇÃO COXOFEMORAL	0	0	0	UND	QUALITY	R\$ 590,00	R\$ 0,00

21	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.	375	0	375	PCT	QLB	R\$ 11,36	R\$ 4.260,00
22	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM	50	0	50	UND	FGM	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
23	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. PACOTE DE 40G.	250	0	250	PCT	MAQUIRA	R\$ 2,65	R\$ 662,50
24	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - BLOCO C/ 12 FOLHAS	50	0	50	BLC	MAQUIRA	R\$ 3,58	R\$ 179,00
25	CARTELA RADIOGRAFIA P/ 1 PELÍCULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL PACOTE C/ 100 CARTELAS.	5	0	5	PCT	PREVEN	R\$ 7,90	R\$ 39,50
26	CARTELA RADIOGRAFIA P/ 2 PELÍCULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL PACOTE C/ 100 CARTELAS.	5	0	5	PCT	PREVEN	R\$ 7,90	R\$ 39,50
27	CHAVE UNIVERSAL P/ PONTA DE ULTRASSON	10	0	10	UND	GNATUS	R\$ 34,00	R\$ 340,00
28	CIMENTO À BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTE HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS, FRASCOS 25g.	100	0	100	UND	SSWHITE	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
29	CIMENTO CIRURGICO PERICEM	50	0	50	UND	MAQUIRA	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
30	CIMENTO DE IONOMERO RIVA LIGHT CURE A2 CAPSULA PCT C/ 50 FOTOPOLIMERIZAVEL	50	0	50	PCT	SDI	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



31	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%+ PÓ - FR C/38G.	50	0	50	KIT	DENTSPLY	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
32	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO LÍQUIDO FR C/10ML + PO FR C/28G	50	0	50	KIT	SSWHITE	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
33	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE PROTOXIDO DE ZINCO. RESINA HIDROGENADA. SUBCARBONATO DE BISMUTO. SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO. CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOES. CONTENDO 12g DE PÓ E 10ml DE LÍQUIDO.	100	0	100	CXA	DENTSPLY	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
34	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	50	0	50	KIT	DENTSPLY	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00

35	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRIÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA. DIÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOXI BISFENOL. CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8g E 1 BISNAGA DE RESINA COM 75g.	50	0	50	CXA	DENTSPLY	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00
36	CIMENTO REPARADOR SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES.	50	0	50	CXA	ANGELUS	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
37	CLIPS OU GRAMPOS INDIVIDUAIS P/ REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS (COLGADURA)	25	0	25	UND	TECNODE NT	R\$ 7,10	R\$ 177,50
38	CLOREXIDINA 0,12% LÍQUIDA.	250	0	250	FRC	RIOQUIMI CA	R\$ 19,24	R\$ 4.810,00
39	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2% PARA IRRIGAÇÃO NA ENDODONTIA FRASCO COM 100 ML	250	0	250	FRC	BIODINAM ICA	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
40	CLOREXIDINA 2%	250	0	250	FRC	MAQUIRA	R\$ 16,20	R\$ 4.050,00
41	COLAR CERVICAL – INIBI OS MOVIMENTOS DE INCLINAÇÃO LATERAL E FLEXÃO DE COLUNA CERVICAL	5	0	5	UND	SP RESGATE	R\$ 15,00	R\$ 75,00
42	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL + TRES PONTAS OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ANGULO.	25	0	25	CONJ	MICRODO NT	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00

43	COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. COMPOSIÇÃO: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOS, TRICLOSAN. CAIXA COM 150 UNIDADES.	100	0	100	CX	COTTONB ABY	R\$ 4,10	R\$ 410,00
44	CUBA P/ GESSO E ALGINATO	10	0	10	UND	MAQUIRA	R\$ 8,00	R\$ 80,00
45	CUNHA ELÁSTICA TDV PCT C/ 75	10	0	10	PCT	TDV	R\$ 39,00	R\$ 390,00
46	CUNHA ODONTO - MADEIRA, ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NAO LESAR A PAPIA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	60	0	60	CX	TDV	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
47	DEDEIRA - IMPEDE A UNIÃO DAS ARCADAS DENTARIAS FACILITANDO O TRABALHO DE CIRURGIÃO DENTISTA	5	0	5	UND	JON	R\$ 2,90	R\$ 14,50
48	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUCAO LIQUIDA VISCOSA; ISENTA DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADA NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO; KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 2,5ML.	100	0	100	FR	FGM	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
49	DISCO CARBORUMDUM	25	0	25	UND	AMERICA N BURNS	R\$ 7,20	R\$ 180,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



50	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTACAO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA. CX C/ 50 UND.	25	0	25	PCT	TDV	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
51	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.	30	0	30	PCT	TDV	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
52	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRI.	30	0	30	PCT	TDV	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
53	EDTA - LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 20ml.	25	0	25	CXA	BIODINAMICA	R\$ 7,70	R\$ 192,50
54	ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO ATIVADO DESC 9-3/4"	50	0	50	UND	AIRLINK	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
55	ESCOVA CARBETO DE SILICIO	10	0	10	UND	AMERICAN BURNS	R\$ 46,00	R\$ 460,00
56	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	30	0	30	UND	JON	R\$ 19,90	R\$ 597,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



57	ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	250	0	250	UND	PREVEN	R\$ 2,40	600,00
58	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO COM PEDESTAL	1	0	1	UND	PREMIUM	R\$ 325,00	R\$ 325,00
59	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL COM PEDESTAL	1	0	1	UND	PREMIUM	R\$ 325,00	R\$ 325,00
60	ESTETOSCÓPIO DUPLO, ADULTO	2	0	2	UND	PREMIUM	R\$ 13,71	R\$ 27,42
61	EUCALIPTOL USO ODONTO LIQUIDO INCOLOR: COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL USP; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANT E SOLVENTE DE CONES: FRASCO COM 20ml.	25	0	25	FRC	BIODINAM ICA	R\$ 17,50	R\$ 437,50
62	EUGENOL - FRASCO COM 20ml	25	0	25	FRC	MAQUIRA	R\$ 8,22	R\$ 205,50
63	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML	25	0	25	FR	BIODINAM ICA	R\$ 12,90	R\$ 322,50
64	FILME PVC 38CMX300M	250	0	250	UND	GUARUFIL M	R\$ 32,50	R\$ 8.125,00
65	FILME RADIOGRAFICO ADULTO CX C/ 150UND	75	0	75	CAIXA	CARESTRE AM	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00
66	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL CX C/ 100UND	75	0	75	CAIXA	CARESTRE AM	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00
67	FILTRO POU 9.3/4" CARBON BLOCK TR	5	0	5	UND	SUPERFIL TER	R\$ 50,00	R\$ 250,00
68	FIO DENTAL ENCERADO APRESENTAÇÃO ROLO COM 100 METROS	100	0	100	RLO	MED SUL	R\$ 3,20	R\$ 320,00
69	FIXADOR	50	0	50	FRS	ALLPRIME	R\$ 10,90	R\$ 545,00
70	FLUIDO PARA POLIMENTO OU NICO DE IL	25	0	25	UNID	IMODONT O	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00
71	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23% TIXOTROPICO EM 200ML COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	50	0	50	FRS	MAQUIRA	R\$ 4,25	R\$ 212,50



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



72	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2% TIXOTROPICO EM 200ML COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	50	0	50	FRS	MAQUIRA	R\$ 4,25	
73	FORMOCRESOL - LIQUIDO FRASCO 10ml	50	0	50	FRC	BIODINAMICA	R\$ 5,79	R\$ 289,50
74	GANCHOS DE BARROS	10	0	10	UNID	RHOSSE	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
75	HIDROXIDO DE CALCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	25	0	25	FRS	MAQUIRA	R\$ 8,50	R\$ 212,50
76	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANALISE EM VEÍCULO OLEOSO INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10g.	50	0	50	UND	MAQUIRA	R\$ 8,50	R\$ 425,00
77	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 0,5% SOLUÇÃO DE DAKIN.	250	0	250	UND	ASFER	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
78	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 3-5% SODA CLORADA.	250	0	250	UND	IODONTOSUL	R\$ 12,58	R\$ 3.145,00
79	INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO DE AUTOCLAVE	50	0	50	UNID	2I	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
80	ODOFORMIO LIQUIDO FRASCO 10g	30	0	30	FRC	MAQUIRA	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
81	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES SELAMENTOS E FORRAMENTO COR UNIVERSAL CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO 8ML.	150	0	150	CONJ	FGM	R\$ 73,00	R\$ 10.950,00
82	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NUCLEOS TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZAVEL CONJUNTO COM FRASCO DO LIQUIDO DE 02 A 2,5ML. FRASCO DO PÓ 65G. FRASCO PRIMER DE 92 A 2,5ML. FRASCO DE BOND 5ML. C	50	0	50	CONJ	DFL	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



83	IONOMERO DE VIDRO INDICADO PARA CIMENTAÇÃO FIXAÇÃO DE BANDAS E FOTTAMENTO PÓ + FRASCO DO LIQUIDO 10ML E MEDIDOR	100	0	100	CONJ	MAQUIRA	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
84	KIT DE DISCOS DE LIXA DIAMANDO PRO C/ 4 GRANULAÇÕES GROSSA MEDIA FINA EXTRA FINA E MANDRIL	10	0	10	KIT	FGM	R\$ 85,00	R\$ 850,00
85	KIT DE PONTAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO P/ RESINA KIT AMARELA VERDE BRANCA.	5	0	5	KIT	MICRODO NT	R\$ 63,00	R\$ 315,00
86	KIT DE PONTAS P/ ULTRASSON/ ODONTOLOGICO COMPATIVEL COM A MARCA DA UNIDADE	10	0	10	KIT	DABI	R\$ 439,00	R\$ 4.390,00
87	KIT PARA ACRILICO ACABAMENTO E POLIMENTO	1	0	1	UNID	JOTA	R\$ 236,00	R\$ 236,00
88	KIT PARA CAPA EXTERNA DA CANETA DE ULTRASSOM COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS DABI ATLANTE COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO E REGISTRO NA ANVISA.	5	0	5	KIT	DABI	R\$ 72,00	R\$ 360,00
89	KIT SILENT COMPOSTO POR ALTA ROTAÇÃO MRS 400 PB MICRO MOTOR C/ SPRAY CONTRA ÂNGULO PEÇA RETA - DABI	10	0	10	KIT	DABI	R\$ 2.871,00	R\$ 28.710,00
90	LAPIS COPIA (AZUL OU VERMELHO)	5	0	5	UNID	KOH	R\$ 9,00	R\$ 45,00
91	LENÇOL DE BORRACHA	250	0	250	CXA	MADEITE X	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
92	LUBRIFICANTE DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY - FRASCO 100ML DABI	50	0	50	FR	MAQUIRA	R\$ 27,56	R\$ 1.378,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



93	LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTAIS INDICADO PARA LUBRIFICAR E PREVINIR OS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DE CORROSÃO, FERRUGEM, MANCHAS E O ENRIJECIMENTO DO INSTRUMENTAL - PERMEÁVEL AOS AGENTES ESTERILIZANTES - GALÃO DE 5 LITROS	30	0	30	GL	SOLANOX	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
94	MACRO ESCOVA DE 36CM	2	0	2	UND	MEDFIO	R\$ 47,00	R\$ 94,00
95	MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO	2	0	2	UND	MEDFIO	R\$ 299,97	R\$ 599,94
96	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO.	50	0	50	UND	PREVEN	R\$ 3,10	R\$ 155,00
97	MANDRIL PARA PEÇA-RETA.	50	0	50	UND	PREVEN	R\$ 3,10	R\$ 155,00
98	MARCADOR DE INSTRUMENTOS EM SILICONE	25	0	25	PCT	PREVEN	R\$ 13,90	R\$ 347,50
99	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	25	0	25	CX	MAQUIRA	R\$ 1,55	R\$ 38,75
100	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	25	0	25	CX	MAQUIRA	R\$ 1,87	R\$ 46,75
101	MEDIDOR DE AGUA P/ MANIPULAÇÃO DE ALGINATO	10	0	10	UND	DENTSPLY	R\$ 43,90	R\$ 439,00
102	MEDIDOR DE ALGINATO	10	0	10	UND	DENTSPLY	R\$ 43,90	R\$ 439,00
103	MICROESPELHO CIRÚRGICO - EM ACO INOX; DO TIPO PLANO NR 05;	50	0	50	UND	SSPLUS	R\$ 2,71	R\$ 135,50
104	MOLDEIRA DESCARTÁVEL EM CERA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL/ CAIXA COM 100 UNIDADES. P M G	25	0	25	CAIXA	BIODINAMICA	R\$ 34,64	R\$ 866,00
105	ÓLEO MINERAL FRASCO COM 100ML	75	0	75	FR	VICPHARMA	R\$ 4,84	R\$ 363,00
106	OTOSPORIN	25	0	25	FRC	FQM	R\$ 13,35	R\$ 333,75
107	OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO SOLUÇÃO A 3%, PH 4. SERINGA DE 3ML	50	0	50	SERING	KOTA	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00

Handwritten signature or mark.



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



108	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ALC ETÍLICO 96G. ÁGUA DEIONIZADA. FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO: ANTISSÉPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO. UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSORES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS. COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES FRASCO COM 10ml.	30	0	30	CXA	MAQUIRA	R\$ 9,20	R\$ 276,00
109	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL. CANFORADO PARA USO ENDODONTICO. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2.2 G DE GLICERINA.	50	0	50	CXA	SSWHITE	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
110	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2.7 g CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 01 TUBETE DE 2,2g DE GLICERINA.	50	0	50	UND	SSWHITE	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
111	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; EM SERINGA COM APROX. 4G; EMBALADA KIT 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULADO MÉDIA E UMA PASTA DE GRANULADO FINA.	15	0	15	UND	FGM	R\$ 52,50	R\$ 787,50

SC



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



112	PASTA PROFILÁTICA USO ODONTO - EM TUBO 90G SABOR MORANDO OU TUTTI FRUTI; COMPOSTA DE LAURIL SULFATO+ CARBONATO +CALCIO+PEDRA POMES; PARA POLIMENTO CORONARIO E PROFILAXIA DENTAL.	40	0	40	BISN	VIGODENT	R\$ 9,68	R\$ 387,20
113	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL. PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	10	0	10	PCT	PREVEN	R\$ 3,30	R\$ 33,00
114	PEDRA BRANCA DE ESPANHA	6	0	6	CX	ASFER	R\$ 11,90	R\$ 71,40
115	PEDRA DE ARKANSAS- 10 X 2CM, RETANGULAR EM COR LARANJA OU AZUL PARA AFIAR INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS	10	0	10	UND	IODONTOS UL	R\$ 22,00	R\$ 220,00
116	PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, GRANULOMETRIA GROSSA, EM PACOTE DE 1000G.	50	0	50	UND	MAQUIRA	R\$ 7,39	R\$ 369,50
117	PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES E PROFILAXIA, GRANULOMETRIA EXTRA FINA, EM FRASCO DE 100G.	25	0	25	UND	MAQUIRA	R\$ 7,39	R\$ 184,75
118	PONTAS MONTADAS KIT DE PONTAS DE SILICONE CX C/ 7	10	0	10	UND	VIGODENT	R\$ 79,90	R\$ 799,00
119	PONTAS SORTIDAS DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM SERINGA PARA INSERÇÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES (IONÔMERO E CIMENTO) - CAIXA COM 20 UNIDADES DE TIPOS VARIADOS	60	0	60	UND	MAQUIRA	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
120	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE	15	0	15	UND	GOLGRAN	R\$ 29,00	R\$ 435,00
121	POTE DAPPEN EM VIDRO	25	0	25	UND	PREVEN	R\$ 5,90	R\$ 147,50
122	POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVÁVEL	25	0	25	UND	NOVA OGP	R\$ 1,90	R\$ 47,50
123	POTE DE VIDRO COM DIVISÓRIAS E TAMPA (PLACA PETRY)	10	0	10	FRASCO	PREVEN	R\$ 28,90	R\$ 289,00

Rua Benjamim Constant, s/nº, Conjunto Cidade Nova, Icó-Ce.
CNPJ: 13.044.206/0001-65



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



124	POTE DE VIDRO P/ RESINA PALADON COM TAMPA	10	0	10	FRASCO	PREVEN	R\$ 24,00	R\$ 240,00
125	POTES DE VIDRO COM TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA	10	0	10	FRASCO	PREVEN	R\$ 24,00	R\$ 240,00
126	PRENDEDOR DE GUARDANAPO TIPO JACARÉ COM CORRENTE	100	0	100	GALAO	PREVEN	R\$ 7,90	R\$ 790,00
127	REMOVEDOR DE CERA - A BASE DE CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSICAO: CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SÓDIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA; COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5; FRASCO 500ML.	50	0	50	UND	LYSANDA	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
128	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO FRASCO 30ml.	60	0	60	UND	IODONTOS UL	R\$ 33,50	R\$ 2.010,00
129	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO EM SPRAY PARA AUTOCLAVES COM ESPUMA LEVE. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500 ML COM LACRE DE INVIOABILIDADE.	15	0	15	UND	MEDCLEAN	R\$ 41,25	R\$ 618,75
130	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICO DE AÇO INOX. REVITALIZA E CONSERVA O INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DE AÇO INOX C/ LACRE METÁLICO DE INVIOABILIDADE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 4 LTS	15	0	15	GL	OXIKLIN	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
131	RESINA BULK FILL SDR PLUS REFIL UNIVERSAL	50	0	50	UNID	DENTSPLY	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



132	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A1 DENTINA	50	0	50	UND	COLTENE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
133	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A2 DENTINA	50	0	50	UND	COLTENE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
134	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODASAS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A3 DENTINA	50	0	50	UND	COLTENE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

M



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



135	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A3,5 DENTINA	50	0	50	UND	COLTENE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
136	RESINA PARA ORTODONTIA	100	0	100	UND	MAQUIRA	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
137	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85- 90%, SULFITO DE SÓDIO 5- 10%, E HIDROQUINONA 1- 5%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML.	50	0	50	FR	CARESTRE AM	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00
138	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO.	75	0	75	UND	DENTFLEX	R\$ 42,00	R\$ 3.150,00
139	SACO PARA ENCAIXE DC MORDEDOR DO RAIO X PANORAMICO PACOTE COM 100	100	0	100	PCT	HURRISE	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
140	SELADORA ODONTOLOGICA MANUAL	1	0	1	UNID	CETRO	R\$ 146,00	R\$ 146,00
141	SELANTE PARA CICATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10 ML PINCEIS E CASULO (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO TRIETILENO GLICOL DI- METRACRILATO(TEGDMA) 2.6 DI, URETHAN B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA)	50	0	50	CONJ	BIODINAM ICA	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



142	SERINGA PLÁSTICA PARA INSERÇÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES (IONÔMERO E CIMENTOS) - TIPO PISTOLA; REGISTRO NA ANVISA: TERMOPLÁSTICO: PODENDO SER UTILIZADA COM VÁRIOS TIPOS DE PONTAS	25	0	25	UND	MAQUIRA	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
143	SINGLE BOND	15	0	15	FR	3M	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
144	SINGLE BOND UNIVERSAL	15	0	15	FR	3M	R\$ 177,00	R\$ 2.655,00
145	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134°C FORMATOS VARIADOS CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.	30	0	30	CX	MICRODO NT	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
146	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXÍQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO. GLICERINA E'ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML	60	0	60	FR	BIODINAM ICA	R\$ 13,02	R\$ 781,20
147	SPRAY DE SILICONE PARA AUTOCLAVE	50	0	50	UND	MUNDIAL PRIME	R\$ 15,00	R\$ 750,00
148	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CAIXA COM 40 UNIDADES.	250	0	250	CX	SSPLUS	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
149	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL: FUNDIDAS AO TUBO C, FIO GALVANIZADO: SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA) COMPRIMENTO 135M/V(+/- 10MM).	500	0	500	PCT	QLB	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
150	TENTACÂNULA PARA FRENECTOMIA LINGUAL	5	0	5	UND	GOLGRAN	R\$ 13,95	R\$ 69,75
151	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO.	150	0	150	UND	MICRODO NT	R\$ 0,86	R\$ 129,00

Handwritten signature



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



152	TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO EXCIPIENTES.	10	0	10	UND	BIODINAMICA	R\$ 79,00	R\$ 790,00
153	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200ml. SEM CI-C, INODORO E ATÓXICO: RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATÉ - 40C.	50	0	50	UND	IODONTOSUL	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
154	TIRA DE AÇO ODONTO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO ACABAMENTO LATERAL AREREDONDADO LISO E SEM REBARBAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	50	0	50	CX	INJECTA	R\$ 9,80	R\$ 490,00
155	TIRA DE AÇO ODONTO TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO ACABAMENTO LATERAL AREREDONDADO LISO E SEM REBARBAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	50	0	50	CX	INJECTA	R\$ 9,80	R\$ 490,00

Handwritten signature



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



156	TIRA DE LIXA USO ODONTO - MEDINDO COMPRIM. 17MM(ENTRE 15-19MM) LARG: 4MM (ENTRE 3,8-4.2MM. PARA ACABAMENTO POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA ETC: GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO: COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ ABRASIVO DE OX DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO DEVERÁ TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	50	0	50	CX	TDV	R\$ 15,26	R\$ 763,00
157	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS: MEDIDA C/ 120MM (100 A 140 MM). L (9,5 A 11MM). ESP 0,05MM. CAIXA COM 100 UNIDADES CX C/ 50 UNIDADES.	50	0	50	CX	K-DENT	R\$ 1,60	R\$ 80,00
158	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20ml.	50	0	50	FRC	BIODINAMICA	R\$ 7,93	R\$ 396,50
159	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECÍDIVA E OCORRÊNCIA DE CARIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA FLUORETO DE SÓDIO A 6%. FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10ML.	25	0	25	CONJ	SSWHITE	R\$ 14,90	R\$ 372,50

160	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML.	25	0	25	FR	SSWHITE	R\$ 21,00	R\$ 525,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 672.931,66
LOTE 31						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID			
1	ACALCADOR DE BANDAS DE PLÁSTICO COM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL NO FORMATO TRIANGULAR.	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
2	ADAPTADOR DE BANDA - TIPO MORDEDOR	20	0	20	UND	GOLGRAN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
3	ADAPTADOR DE BANDA - TIPO RABO DE PEIXE	20	0	20	UND	GOLGRAN	R\$ 23,00	R\$ 460,00
4	AFASTADOR EM LÁBIO PARA FOTOGRAFIA EM FORMATO DE "U" OU "V"	20	0	20	UND	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
5	AFASTADOR LABIAL GRANDE REFERENCIA 75.01.046	20	0	20	UND	MORELLI	R\$ 25,00	R\$ 500,00
6	AFASTADOR LABIAL PEQUENO REFERENCIA 75.01.036	20	0	20	UND	MORELLI	R\$ 25,00	R\$ 500,00
7	AFASTADOR LABIAL PARA COLAGEM DE BRÁQUETES E ACESSÓRIOS (ABRIDOR DE BOCA PARA ORTODONTIA) ADULTO.	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
8	AFASTADOR LABIAL PARA COLAGEM DE BRÁQUETES E ACESSÓRIOS (ABRIDOR DE BOCA PARA ORTODONTIA) INFANTIL	20	0	20	UND	GOLGRAN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
9	ALICADE DE OMEGA	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00
10	ALICADE TWEED	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00
11	ALICATE 044	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
12	ALICATE 058 GANCHO BOLA	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
13	ALICATE CORTE DE AMARRILHO, COM PONTA DE VÍDEA	20	0	20	UND	GOLGRAN	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
14	ALICATE DE CORTE DISTAL COM PONTA DE VÍDEA	30	0	30	UND	GOLGRAN	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
15	ALICATE DE CORTE PESADO	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

16	ALICATE DE LA ROSA NO. 109	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
17	ALICATE DE NANCE NO. 01	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
18	ALICATE DE ORTODONTIA - BICO DE PATO	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
19	ALICATE DE STARLET NO. 268	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
20	ALICATE DE TORQUE NO. 442C E 442L	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
21	ALICATE DE YOUNG P/ AEB	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
22	ALICATE FIOS DIVERSOS NO. 118	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
23	ALICATE FORMADOR DE BANDA POSTERIOR	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
24	ALICATE HOUR RETO Nº 110	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
25	ALICATE JOHNSON – 114	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
26	ALICATE MEIA CANA NO. 53	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
27	ALICATE NO. 139	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
28	ALICATE NO. 347	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
29	ALICATE NO. 64	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
30	ALICATE P/ REMOVER RESINA COM WIDIA 047	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00
31	ALICATE PARA DOBRAR ARCOS DE EXTRA-BUCAL	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
32	ALICATE PARA FAZER FIOS DE LIGADURA NO. 158	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
33	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES ANGULADO – 346 CURVO E RETO	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
34	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES COLADOS	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
35	ALICATE SACA BANDA	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
36	ALICATE TORQUE INDIVIDUAL TIPO MACHO-FÊMEA, (MARCA PREMIUM OU SIMILAR).	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
37	ALICATE TRIDENT NO. 200	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
38	ALICATE TWED NO. 350 R	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
39	ALICATE UNIVERSAL – 325	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



40	ALICATE V-BEND	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
41	ALICATE WEIGART 210	10	0	10	UND	GOLGRAN	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00
42	ALMOFADA CERVICAL PARA ORTODONTIA TAMANHO G	20	0	20	UND	GOLGRAN	R\$ 17,50	R\$ 350,00
43	ALMOFADA CERVICAL PARA ORTODONTIA TAMANHO P	20	0	20	UND	GOLGRAN	R\$ 17,50	R\$ 350,00
44	APARELHO AUTOLIGADO REF. 10.14.900	50	0	50	CONJ	MORELLI	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
45	APLICADOR DE AMARRILHO ELASTICO	40	0	40	UND	MORELLI	R\$ 15,00	R\$ 600,00
46	APLICADOR DE LIGADURA (PORTA-BENGALINHA) REFERENCIA 75.01.001	40	0	40	UND	MORELLI	R\$ 18,62	R\$ 744,80
47	ARCO INTRAORAL CURVA REVERSA - SPEE SUPERELÁSTICO GRANDE NITI - QUADRADO 0,40X0,40MM (016X016) REF: 50.61.003	30	0	30	ENV.	MORELLI	R\$ 26,00	R\$ 780,00
48	ARCO INTRAORAL CURVA REVERSA - SPEE SUPERELÁSTICO MÉDIO NITI - QUADRADO 0,40X0,40MM (016X016) REF: 50.71.003	30	0	30	ENV.	MORELLI	R\$ 26,00	R\$ 780,00
49	ARCO INTRAORAL ULTRA LEVE 0.10" - SPEE SUPERELÁSTICO GRANDE NITI - REF: 50.70.010	50	0	50	ENV.	MORELLI	R\$ 11,90	R\$ 595,00
50	ARCO ORTODONTICO REF: 50.71.002	50	0	50	UNID	MORELLI	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00
51	ARCO ORTODONTICO EXTRA ORAL MACIO STANDARD	20	0	20	UND	MORELLI	R\$ 11,90	R\$ 238,00
52	ARCO ORTODONTICO EXTRA ORAL MÉDIO DURO (ØARCO INT.-.045")	20	0	20	UND	MORELLI	R\$ 11,90	R\$ 238,00
53	ARCO ORTODONTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO GRANDE - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.012") COM 10 UNIDADES REF: 50.60.011	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
54	ARCO ORTODONTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO GRANDE - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.014") COM 10 UNIDADES REF: 50.60.012	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

55	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO GRANDE - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.016") COM 10 UNIDADES REF: 50.60.013	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
56	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO GRANDE - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.018") COM 10 UNIDADES REF: 50.60.014	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
57	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO GRANDE - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.020") COM 10 UNIDADES REF: 50.60.015	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
58	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO PEQUENO - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.012") COM 10 UNIDADES REF: 50.80.011	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
59	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO PEQUENO - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.014") COM 10 UNIDADES REF: 50.80.012	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
60	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO PEQUENO - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.016") COM 10 UNIDADES REF: 50.80.013	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
61	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO PEQUENO - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.018") COM 10 UNIDADES REF: 50.80.014	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
62	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO PEQUENO - NITI - REDONDO Ø0,30MM(.020") COM 10 UNIDADES REF: 50.80.015	100	0	100	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
63	ARCO ORTODONTICO INTRAORAL SUPERIOR CrNi AÇO INOXIDAVEL - REDONDO Ø0,50MM(.020") COM 10 UNIDADES REF: 50.60.004	40	0	40	ENV.	MORELLI	R\$ 18,00	R\$ 720,00
64	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 28 - REF: 40.01.280	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
65	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 28,5 - REF: 40.01.285	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00

66	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 29 – REF: 40.01.290	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
67	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 29,5 – REF: 40.01.295	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
68	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 30 – REF: 40.01.300	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
69	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 30,5 – REF: 40.01.305	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
70	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 31 – REF: 40.01.310	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
71	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 31,5 – REF: 40.01.315	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
72	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 32 – REF: 40.01.320	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
73	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 32,5 – REF: 40.01.325	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
74	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 33 – REF: 40.01.330	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
75	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 33,5 – REF: 40.01.335	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
76	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 34 – REF: 40.01.340	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
77	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 34,5 – REF: 40.01.345	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
78	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 35 – REF: 40.01.350	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
79	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 35,5 – REF: 40.01.355	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
80	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 36 – REF: 40.01.360	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00

81	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 36,5 – REF: 40.01.365	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
82	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 37 – REF: 40.01.370	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
83	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 37,5 – REF: 40.01.375	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
84	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 38 – REF: 40.01.380	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
85	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 38,5 – REF: 40.01.385	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
86	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 39 – REF: 40.01.390	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
87	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 39,5 – REF: 40.01.395	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
88	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 40 – REF: 40.01.400	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
89	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 40,5 – REF: 40.01.405	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
90	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 41 – REF: 40.01.410	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
91	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 41,5 – REF: 40.01.415	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
92	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES INFERIORES Nº 42 – REF: 40.01.420	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
93	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 28 – REF: 40.02.280	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
94	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 28,5 – REF: 40.02.285	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
95	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 29 – REF: 40.02.290	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
96	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 29,5 – REF: 40.02.295	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00

97	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 30 – REF: 40.02.300	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
98	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 30,5 – REF: 40.02.305	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
99	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 31 – REF: 40.02.310	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
100	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 31,5 – REF: 40.02.315	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
101	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 32 – REF: 40.02.320	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
102	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 32,5 – REF: 40.02.325	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
103	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 33 – REF: 40.02.330	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
104	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 33,5 – REF: 40.02.335	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
105	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 34 – REF: 40.02.340	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
106	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 34,5 – REF: 40.02.345	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
107	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 35 – REF: 40.02.350	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
108	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 35,5 – REF: 40.02.355	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
109	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 36 – REF: 40.02.360	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
110	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 36,5 – REF: 40.02.365	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
111	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 37 – REF: 40.02.370	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
112	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 37,5 – REF: 40.02.375	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
113	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 38 – REF: 40.02.380	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



114	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 38,5 – REF: 40.02.385	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
115	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 39 – REF: 40.02.390	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
116	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 39,5 – REF: 40.02.395	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
117	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 40 – REF: 40.02.400	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
118	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 40,5 – REF: 40.02.405	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
119	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 41 – REF: 40.02.410	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
120	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 41,5 – REF: 40.02.415	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
121	BANDA ORTODÔNTICAS PARA MOLARES SUPERIOR Nº 42 – REF: 40.02.420	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
122	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 34 MM) REFERENCIA 30.30.034	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
123	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 37 MM) REFERENCIA 30.30.037	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
124	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 39 MM) REFERENCIA 30.30.039	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
125	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 41 MM) REFERENCIA 30.30.041	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
126	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 43 MM) REFERENCIA 30.30.043	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
127	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 45 MM) REFERENCIA 30.30.045	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
128	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 47 MM) REFERENCIA 30.30.047	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
129	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 49 MM) REFERENCIA 30.30.049	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
130	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 52 MM) REFERENCIA 30.30.052	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



131	BARRA PALATINA (LOP DISTAL 55 MM) REFERENCIA 30.30.055	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
132	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 34 MM) REFERENCIA 30.30.034	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
133	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 37 MM) REFERENCIA 30.30.037	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
134	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 39 MM) REFERENCIA 30.30.039	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
135	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 41 MM) REFERENCIA 30.30.041	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
136	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 43 MM) REFERENCIA 30.30.043	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
137	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 45 MM) REFERENCIA 30.30.045	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
138	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 47 MM) REFERENCIA 30.30.047	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
139	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 52 MM) REFERENCIA 30.30.052	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
140	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 55 MM) REFERENCIA 30.30.055	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
141	BARRA PALATINA (LOP MESIAL 49 MM) REFERENCIA 30.30.049	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 24,00	R\$ 600,00
142	BOTÃO ORTODÔNTICO - LINGUAL P/ SOLDA - 4,5MM COM 10 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 7,90	R\$ 118,50
143	BOTÃO ORTODÔNTICO - LINGUAL P/COLAGEM - CÔNCAVO - Ø 3.5MM COM 10 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 7,90	R\$ 118,50
144	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD REF: 10.10.405	100	0	100	UNID	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
145	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD REF: 10.10.414	100	0	100	UNID	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
146	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD REF: 10.10.428	100	0	100	UNID	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



147	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD 1º E 2º PRÉ SUPERIOR DIREITO GAN SLOT 022" REF:10.10.224	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
148	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD 1º E 2º PRÉ SUPERIOR ESQUERDO GAN SLOT 022" REF:10.10.225	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
149	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD 1º PRÉ INFERIOR DIREITO GAN SLOT 022" REF:10.10.228	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
150	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD 1º PRÉ INFERIOR ESQUERDO GAN SLOT 022" REF:10.10.229	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
151	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD 2º PRÉ INFERIOR DIREITO GAN SLOT 022" REF:10.10.230	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
152	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD 2º PRÉ INFERIOR ESQUERDO GAN SLOT 022" REF:10.10.231	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
153	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD CANINO 13º ANG SUPERIOR DIREITO GAN SLOT 022" REF:10.10.220	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
154	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD CANINO 13º ANG SUPERIOR ESQUERDO GAN SLOT 022" REF:10.10.221	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
155	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD CANINO INFERIOR DIREITO GAN SLOT 022" REF:10.10.226	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
156	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD CANINO INFERIOR ESQUERDO GAN SLOT 022" REF:10.10.227	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



157	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO SLOT 022" REF:10.10.200	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	
158	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD INCISIVO CENTRAL SUPERIOR ESQUERDO SLOT 022" REF:10.10.201	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
159	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO SLOT 022" REF:10.10.202	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
160	BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDARD INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO SLOT 022" REF:10.10.203	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
161	BRÁQUETE ORTODONTICO ROTH LIGHT 1º E 2º PRÉ SUPERIOR DIREITO GAN SLOT 022" REF: 10.10.424	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
162	BRÁQUETE ORTODONTICO ROTH LIGHT 1º E 2º PRÉ SUPERIOR ESQUERDO GAN SLOT 022" REF: 10.10.425	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
163	BRÁQUETE ORTODONTICO ROTH LIGHT/ANDREWS CLASSIC INCISIVO CENTRAL E LATERAL INFERIOR DIREITO E ESQUERDO SLOT 022" REF: 10.10.410	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 19,00	R\$ 950,00
164	BRÁQUETES EDGEWYSE SLOT 18" - KIT COM BOCA COMPLETA - PARA SOLDAGEM	50	0	50	CX	MORELLI	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
165	BRAQUETES EDGEWYSE SLOT 22" 0 TORQUE KIT COM BOCA COMPLETA	20	0	20	CX	MORELLI	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
166	CAIXA DE BRÁQUETES NA COR BRANCA	5	0	5	UND	MORELLI	R\$ 38,00	R\$ 190,00
167	CAIXA PARA APARELHO MÓVEL PARA ORTODONTIA - MULTICOLOR COM 10 UNIDADES	250	0	250	PCT	MORELLI	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
168	CAIXA PARA FIOS ORTODONTICOS	5	0	5	UND	MORELLI	R\$ 96,00	R\$ 480,00
169	CAIXA PARA TUBOS ORTODONTICOS	5	0	5	UND	MORELLI	R\$ 38,00	R\$ 190,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



170	CAIXA SUPORTE PARA ELASTICO BENGALINIAS	5	0	5	UND	MORELLI	R\$ 85,00	R\$ 425,00
171	CASQUETE ORTODONTICO TAM MEDIDO	10	0	10	UND	MORELLI	R\$ 27,00	R\$ 270,00
172	COLOCADOR P/ ESLATICO INTRA ORAL	10	0	10	UNID	FAVA	R\$ 14,50	R\$ 145,00
173	COMPASSO DE PONTAS SECAS	5	0	5	UND	TRIDENT	R\$ 122,00	R\$ 610,00
174	DOBRADOR (ARM BENDING).	10	0	10	UND	MORELLI	R\$ 23,00	R\$ 230,00
175	DOBRADOR DE FIO DE AMARRILHO (SPUTNIK).	10	0	10	UND	MORELLI	R\$ 23,00	R\$ 230,00
176	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/8" LEVE, PACOTE COM 1000 UNIDADES	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
177	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/8" MÉDIO, PACOTE COM 1000 UNIDADES	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
178	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/8" PESADO, PACOTE COM 1000 UNIDADES	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
179	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 LEVE, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
180	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 MÉDIO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
181	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 PESADO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
182	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 LEVE, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
183	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 MÉDIO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
184	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 PESADO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
185	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 LEVE, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
186	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 MÉDIO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
187	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 PESADO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
188	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 LEVE, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00

JO



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



189	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 MÉDIO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	
190	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 PESADO, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
191	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO - EMBALAGEM DE 1.5M - CORES VARIADAS.	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 450,00
192	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO - EMBALAGEM. 4.5M - CORES VARIADAS.	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 450,00
193	ELASTICO ORTODONTICO INTRA ORAL 1/2 PESADO PCT C/1000	25	0	25	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 225,00
194	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA - TIPO BENGALINHA - DE CORES VARIADAS.	400	0	400	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
195	ELÁSTICO ORTODÔNTICO SEPARADOR - ANEL - AZUL CLARO - Ø 5/32"= 4.0MM.	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
196	ELÁSTICOS ROTADORES (ROTACH) COR CINZA. REF: 60.07.101	15	0	15	PCT	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 135,00
197	EMBALAGEM PARA ELÁSTICOS ORTODONTICOS ZIP BAG	250	0	250	PCT	MORELLI	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
198	ESPORÃO LINGUAL REF: 30.60.002	25	0	25	UNID	MORELLI	R\$ 15,00	R\$ 375,00
199	EXPANSOR HIRAX DE 11MM, AÇO INOX REF: 65.05.012	50	0	50	UND	MORELLI	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50
200	EXPANSOR HIRAX DE 13MM, AÇO INOX REF: 65.05.013	50	0	50	UND	MORELLI	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50
201	EXPANSOR HIRAX DE 7MM, AÇO INOX. REF: 65.05.010	50	0	50	UND	MORELLI	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50
202	EXPANSOR HIRAX DE 9MM, AÇO INOX REF: 65.05.011	50	0	50	UND	MORELLI	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50
203	EXPANSOR MINI DE 6,5MM REF: 65.05.106	30	0	30	UND	MORELLI	R\$ 19,21	R\$ 576,30
204	EXPANSOR MINI DE 9MM REF: 65.05.107	30	0	30	UND	MORELLI	R\$ 19,21	R\$ 576,30
205	EXPANSOR STANDARD DE 11MM REF: 65.05.19	30	0	30	UND	MORELLI	R\$ 19,21	R\$ 576,30
206	EXPANSOR STANDARD DE 7MM REF: 65.05.101	30	0	30	UND	MORELLI	R\$ 19,21	R\$ 576,30
207	EXPANSOR UNIVERSAL DE 11MM REF: 65.05.108	30	0	30	UND	MORELLI	R\$ 19,21	R\$ 576,30

M



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



208	EXPANSOR UNIVERSAL DE 7MM REF: 65.05.102	30	0	30	UND	MORELLI	R\$ 19,21	R\$ 576,30
209	EXPANSOR UNIVERSAL DE 9MM REF: 65.05.103	30	0	30	UND	MORELLI	R\$ 19,21	R\$ 576,30
210	FIO 0.6 - VARETA COM 10 M REF:50.60.060	20	0	20	VAR.	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 180,00
211	FIO 0.7 - VARETA COM 10 M REF:50.60.070	40	0	40	VAR.	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 360,00
212	FIO 0.8 - VARETA COM 10 M REF:50.60.080	40	0	40	VAR.	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 360,00
213	FIO 0.9 - VARETA COM 10 M REF:50.60.090	40	0	40	VAR.	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 360,00
214	FIO 1.0 - VARETA COM 10 M REF:50.60.100	40	0	40	VAR.	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 360,00
215	FIO 1.2 - VARETA COM 10 M REF:50.60.120	40	0	40	VAR.	MORELLI	R\$ 9,00	R\$ 360,00
216	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO QUADRADO 016 X 016 INFERIOR REF:50.71.001	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
217	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO QUADRADO 016 X 016 SUPERIOR REF:50.61.001	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
218	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO RETANGULAR 016 X 022 INFERIOR REF: 50.72.001	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
219	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO RETANGULAR 016 X 022 SUPERIOR REF: 50.62.001	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
220	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO RETANGULAR 017 X 025 INFERIOR REF: 50.72.002	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
221	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO RETANGULAR 017 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.002	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
222	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO RETANGULAR 018 X 025 INFERIOR REF: 50.72.003	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
223	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO RETANGULAR 018 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.003	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
224	FIO DE AÇO PRÉ-CONTORNEADO RETANGULAR 019 X 025 INFERIOR REF: 50.72.004	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40

13

225	FIO DE AÇO PRÉ- CONTORNEADO RETANGULAR 019 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.004	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	
226	FIO DE AÇO PRÉ- CONTORNEADO RETANGULAR 021 X 025 INFERIOR REF: 50.72.005	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
227	FIO DE AÇO PRÉ- CONTORNEADO RETANGULAR 021 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.005	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 15,58	R\$ 467,40
228	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.12 INFERIOR REF: 50.70.000	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
229	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.12 SUPERIOR REF: 50.60.000	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
230	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.14 INFERIOR REF: 50.70.001	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
231	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.14 SUPERIOR REF: 50.60.001	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
232	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.16 INFERIOR REF: 50.70.002	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
233	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.16 SUPERIOR REF: 50.60.002	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
234	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.18 INFERIOR REF: 50.70.003	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
235	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.18 SUPERIOR REF: 50.60.003	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
236	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.20 INFERIOR REF: 50.70.004	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
237	FIO DE AÇO REDONDO PRÉ- CONTORNEADO 0.20 SUPERIOR REF: 50.60.004	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 13,18	R\$ 395,40
238	FIO DE NITI QUADRADO 016 X 016 GRANDE REF: 50.61.002	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
239	FIO DE NITI QUADRADO 016 X 016 PEQUENO REF: 50.81.002	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
240	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.12 INFERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
241	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.12 SUPERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00

242	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.14 INFERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
243	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.14 SUPERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
244	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.16 INFERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
245	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.16 SUPERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
246	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.18 INFERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
247	FIO DE NITI REDONDO CURVA REVERSA 0.18 SUPERIOR	30	0	30	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
248	FIO DE NITI RETANGULAR 016 X 022 INFERIOR REF: 50.82.011	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
249	FIO DE NITI RETANGULAR 016 X 022 SUPERIOR REF: 50.62.011	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
250	FIO DE NITI RETANGULAR 017 X 025 INFERIOR REF: 50.82.012	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
251	FIO DE NITI RETANGULAR 017 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.012	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
252	FIO DE NITI RETANGULAR 018 X 025 INFERIOR REF: 50.82.013	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
253	FIO DE NITI RETANGULAR 018 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.013	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
254	FIO DE NITI RETANGULAR 019 X 025 INFERIOR REF: 50.82.014	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
255	FIO DE NITI RETANGULAR 019 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.014	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
256	FIO DE NITI RETANGULAR 021 X 025 INFERIOR REF: 50.82.015	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
257	FIO DE NITI RETANGULAR 021 X 025 SUPERIOR REF: 50.62.015	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
258	FIO NITI RETANGULAR CURVA REVERSA 0,16 X 0,22 SUPERIOR	50	0	50	PCT	MORELLI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00